令和６年５月２８日

関係各位

保護者様

 東京都立大塚ろう学校長

校長 木村 利男

令和６年度 大塚ろう学校

「きこえとことばの教育相談会（大塚本校）」のお知らせ

 日頃より本校の教育に対しまして、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

大塚ろう学校（大塚本校）では下記のように、聴覚に障害のある児童・生徒とその保護者の方を対

象に「きこえとことばの教育相談会（大塚本校）」を実施いたします。

聴力測定や補聴器の相談など御希望がありましたら、お申込みいただきますよう御案内申し上げま

す。

記

１ 日時    令和６年７月２２日（月）、２３日（火）、２４日（水）（３日間）

２ 対象    都内在住の特別支援学校や特別支援学級、私立学校、国立学校、公立学校などに在

籍する聴覚障害のある児童・生徒及び保護者

３ 場所    東京都立大塚ろう学校（大塚本校）

４ 内容    聴力測定や補聴器管理

聴覚障害に関する御相談 等

５ 申し込み  申し込み用紙様式１（在籍校記入）、様式２（保護者記入）に御記入の上、６月

１４日（金）までに下記担当まで送付してください。

６ その他

 ・お子さんの上履き及び靴袋を御持参ください。

・具体的な相談日時等につきましては、調整後に在籍校を通じて御連絡いたします。

 ・お車での来校は御遠慮ください。

・きこえとことばの教育相談会に関わる時間（移動の時間・指導時間）中の事故につきましては、

保護者の責任となります。

・在籍校の担任やコーディネーター等の同席を希望される場合は、様式１のチェック欄にその旨御

記入ください。

【お問い合わせ】

東京都立大塚ろう学校

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨４－２０－８

電 話 03－3918－3347

ﾌｧｸｼﾐﾘ 03－3915－9844

副 校 長 細川 智佳子

進路支援部 後藤 久美子（特別支援教育コーディネーター）